Inhalt

Vorwort - Ursula K. Le Guin
Einleitung - Debbie Bookchin und Blair Taylor
Das kommunalistische Projekt (November 2002)

Die Umweltkrise und die Notwendigkeit gesellschaftlicher
Erneuerung (Januar 1992)

Eine Politik des 21. Jahrhunderts (August 1998)

Die Bedeutung des Konféderalismus (November 1990)
Dezentralisierung und Selbstversorgung
Probleme der Dezentralisierung
Konféderalismus und gegenseitige Abhangigkeit
Die Konféderation als duale Gegenmacht

Libertiarer Munizipalismus: Eine Politik der direkten Demokratie
(Oktober 1991)

Stadte: Die Entfaltung der Vernunft in der Geschichte
(September 1995)

Nationalismus und die »nationale Frage« (Mdrz 1993)
Ein Uberblick uber die Geschichte
Nationalismus und Linke
Zwei Grundgedanken (ber die nationale Frage
Nationalismus und Zweiter Weltkrieg
Der Kampf um snationale Befreiunge
Ein neuer Internationalismus
Die Suche nach einer Alternative

Anarchismus und Macht wihrend der Spanischen Revolution
(November 2002)

Die Zukunft der Linken (Dezember 2002)

Danksagung

1
21

53
65

89
90
93
96
100

105

119

131
134
139
147
148
150
153
159

163
169
221



